
 

 

PORTARIA Nº 1232/2022 
 

LUCIMARA APARECIDA   DA   SILVA   BORGES, 

Secretária Municipal de Administração de Itajubá, estado de 

Minas Gerais, usando das atribuições delegadas pelo 

Decreto nº 8342/2021, este amparado pela Lei Orgânica 

Municipal, emseu art. 69, RESOLVE: 

 
TALITA DE 

LIMA SILVA 

ANTUNES:065 

74894689 

 
 
 

Assinado de forma digital por TALITA 

DE LIMA SILVA 

ANTUNES:06574894689 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, 

ou=17861584000192, ou=Secretaria 

da Receita Federal do Brasil - RFB, 

ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM BRANCO), 

ou=presencial, cn=TALITA DE LIMA 

SILVA ANTUNES:06574894689 

Dados: 2022.11.07 15:02:12 -03'00' 

 

Art. 1º- Designar os servidores: LUCIMARA APARECIDA DA SILVA BORGES, 

Secretária Municipal de Administração; MONIQUE GREGÓRIO DA SILVA, Coordenador de Administração de 

Pessoal; DANIELA BARBOSA RAMOS, Administradora; THAYSSA RODRIGUES PEDROSO, Coordenadora de 

Informações Previdenciárias e Sociais; ANDRESA OLIVIA DO NASCIMENTO, Coordenador de Recursos 

Humanos, e VALÉRIA APARECIDA DOS SANTOS, Coordenador do Departamento de Pessoal, todos efetivos, 

sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão Permanente de Avaliação de Desempenho Funcional e 

Estágio Probatório, conforme o Art. 47 da Lei Complementar nº 67 de 2011, exceto o pessoal do magistério que é 

regido pela Lei Complementar nº 010/02. 

 
Art. 2º – Esta portaria revoga a de nº1002/2021 e entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Itajubá, 03 de novembro de 2022, 203°ano da fundação e 174° da elevação à Município. 

 

 

 

 

 
LUCIMARA APARECIDA DA SILVA BORGES 

Secretária Municipal de Administração 

 

 

 

 

TALITA DE LIMA SILVA ANTUNES 

Secretária Municipal de Governo 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

 
JONAS HENRIQUE RODRIGUES 

Diretor do Departamento de Recursos Humanos 
 

 

 

 

 

 


